
v , , , 

VEREJNOPRA VNI SMLOUVA O POSKYTNUTI 
DOTACE Z ROZPOČTU MĚST A TIŠNOV A 

uzavřená dle ustanovení § 159 zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 1 Oa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Čl. I 

Smluvní strany 

1. Město Tišnov 
zastoupené Bc. Jiřím Dospíšilem 
se sídlem nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 
IČO: 00282707 

č. účtu:  

jako poskytovatel 

2. Tělocvičná jednota Sokol Tišnov 
zastoupená Ing. Helenou Žižlavskou a Silvií Pavlíčkovou 
se sídlem Drbalova 274, 666 01 Tišnov 
IČO: 44041659 

č. účtu:  

jako příjemce 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy poskytuje poskytovatel příjemci dotaci ve výši 64.850,- Kč (slovy 
šedesát čtyři tisíc osm set padesát korun českých). Tato částka bude použita v souladu s dotačním 
programem Podpora trenérů mládeže pro rok 2019. 

2. Dotace bude poukázána na účet příjemce (připravena k hotovostnímu výběru) do 15 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy. 

Čl. III 

Účel a podmínky použití dotace 

1. Dotace je poskytována k financování projektu Podpora trenérů mládeže v souladu s účelem 
určeným poskytovatelem v dotačním programu. 

2. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů na realizaci projektu od I. I. 2019 do 30. 6. 2019, 

případně od 1. 9. 2019 do 30. 11. 2019, jako refundace již uhrazené odměny trenérovi. 

3. Příjemce je povinen použít dotaci s maximální hospodárností, efektivností a účelností a výhradně 
k účelu, vymezenému v Čl. III odst. 1. této smlouvy. 

Čl.IV 
Kontrola čerpání dotace 

1. Příjemce bere na vědomí, že je povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly 
čerpání dotace, plnění účelu projektu, dodržování podmínek dotačního programu a této smlouvy. 
Příjemce je povinen poskytnout při kontrole potřebnou součinnost, a to na základě ustanovení 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a na základě zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

l 



2. Zaměstnanec poskytovatele se při zahájení veřejnosprávní kontroly prokáže pověřením k jejímu 
provedení. 

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně závaznými 
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné 
a oddělené sledování čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci dotace. Odpovídá za 
řádné vedení a zřetelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením poznámky: „Hrazeno z dotace města Tišnova ve výši ... Kč". 
Pro účely dotačního programu Podpora trenérů mládeže pro rok 2019 se účetním dokladem 
rozumí, doklad prokazující převod finančních prostředků jmenovanému trenérovi (výpis 
z bankovního účtu nebo výdajový pokladní doklad) a doklad prokazující úhradu daně z příjmu. 

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu do 24. 1. 2020 Finanční vyúčtování 
čerpání dotace včetně soupisu všech účetních dokladů, které prokazují čerpání dotace. Pokud 
příjemce čerpal v 1 kalendářním roce více dotací v rámci dotačního programu Podpora trenérů 
mládeže pro rok 2019, předloží vyúčtování společně za všechny poskytnuté dotace za celý 
kalendářní rok. Tím není dotčeno právo poskytovatele požadovat v rámci veřejnosprávní 
kontroly originály těchto dokladů. Součástí vyúčtování poskytnuté dotace je Závěrečná zpráva, 
která musí obsahovat stručný popis realizovaného projektu a celkové vyhodnocení splnění účelu. 

5. V případě, že příjemce v termínu do 24. 1. 2020 nepředloží poskytovateli vyúčtování čerpání 
dotace, je povinen vrátit poskytovateli poskytnuté finanční prostředky včetně smluvní pokuty ve 
výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den prodlení ode dne následujícího po 
stanoveném termínu v tomto odstavci do dne jejich vrácení poskytovateli bezhotovostním 
převodem (poštovní poukázkou) na účet poskytovatele (předáním finančních prostředků na 
pokladně Městského úřadu Tišnov), nejvýše však do výše zadržených prostředků. 

ČI. v 

Povinná publicita 

1. Příjemce se zavazuje po celou dobu trvání projektu informovat veřejnost o skutečnosti, že 
poskytovatel podporuje činnost příjemce. 

2. Konkrétní formu publicity stanovují Pravidla publicity projektů podpořených městem Tišnovem. 

Čl. VI 

Ostatní ujednání 

1. Čerpání dotace v rozporu s ustanovením Čl. III této smlouvy muze být poskytovatelem 
posuzováno jako porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb„ 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě maření veřejnosprávní kontroly vznikne povinnost vrátit poskytnutou dotaci v plném 
rozsahu. 

3. Příjemce dotace vyjadřuje souhlas se zveřejněním této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, přeměnu nebo zrušení právnické 
osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

2 



Čl. VII 
Závěrečná ujednání 

1. Doložka o platnosti právního úkonu: 

Text a podmínky Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Tišnova 
schválilo Zastupitelstvo města Tišnova podle ustanovení§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém zasedání, konaném 
dne 30. 1. 2019, částku a osobu příjemce schválilo Zastupitelstvo města Tišnova na svém 
jednání dne 16. 9. 2019, čímž byla splněna podmínka předchozího souhlasu dle 
ustanovení§ 41 obecního zřízení. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 
stejnopis obdrží příjemce a jeden poskytovatel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

V Tišnově dne „!.f... 1. : „„.20 1 9 

MĚSTO TIŠNOV 
nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

IČO: 00282707, DIČ: CZ000282707 

Bc. Jiří Dospíšil 
starosta města Tišnova 

3 

Ing. Helena Žižlavská 
starostka 

Silvie Pavlíčková 
jednatelka 






